

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:														
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация		
	долл. США	в % к соот-ветству-ющему периоду предыдущего года	долл. США	в % к соот-ветству-ющему периоду предыдущего года	удель-ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот-ветству-ющему периоду предыдущего года	удель-ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот-ветству-ющему периоду предыдущего года	удель-ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот-ветству-ющему периоду предыдущего года	удель-ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот-ветству-ющему периоду предыдущего года	удель-ный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2020																	
январь	4 060 608 597	102,0	37 447 975	115,2	0,9	1 029 267 399	108,3	25,3	449 084 835	105,0	11,1	58 120 409	128,6	1,4	2 486 687 979	98,4	61,3
февраль	4 414 832 433	97,5	61 309 550	115,3	1,4	1 141 898 787	104,2	25,9	436 550 776	95,9	9,9	67 139 947	125,5	1,5	2 707 933 373	94,4	61,3
март	4 312 226 310	86,0	51 035 066	88,8	1,2	1 206 908 628	104,7	28,0	419 476 878	82,7	9,7	34 424 089	68,0	0,8	2 600 381 649	80,1	60,3
I квартал	12 787 667 340	94,5	149 792 591	104,6	1,2	3 378 074 814	105,6	26,4	1 305 112 489	93,9	10,2	159 684 445	107,0	1,2	7 795 003 001	90,2	61,0
апрель	3 486 923 247	65,3	39 586 580	66,6	1,1	900 524 282	73,3	25,8	395 487 888	73,2	11,3	25 043 703	44,7	0,7	2 126 280 794	61,5	61,1
май	3 925 467 644	83,4	39 834 338	72,9	1,0	992 752 090	84,9	25,3	398 224 108	72,9	10,1	33 093 434	79,1	0,8	2 461 563 674	85,0	62,8
июнь	4 662 202 516	92,7	51 237 828	66,5	1,1	1 174 807 094	92,3	25,2	422 206 839	81,1	9,1	46 453 199	86,1	1,0	2 967 497 556	95,6	63,6
II квартал	12 074 593 407	80,1	130 658 746	68,4	1,1	3 068 083 466	83,6	25,4	1 215 918 835	75,7	10,1	104 590 336	68,9	0,9	7 555 342 024	79,9	62,5
I полугодие	24 862 260 747	86,9	280 451 337	83,9	1,1	6 446 158 280	93,9	25,9	2 521 031 324	84,1	10,1	264 274 781	87,8	1,1	15 350 345 025	84,8	61,8
июль	4 762 428 664	90,4	68 888 528	97,2	1,4	1 188 094 513	93,5	24,9	468 870 357	87,3	9,8	51 978 329	81,2	1,1	2 984 596 937	89,7	62,8
август	4 624 646 992	86,3	66 402 924	98,0	1,4	1 222 649 496	97,3	26,4	546 214 026	94,8	11,8	54 132 712	96,0	1,2	2 735 247 834	80,4	59,2
сентябрь	4 928 966 876	92,8	69 301 448	110,4	1,4	1 273 728 354	98,8	25,8	500 964 871	108,2	10,2	52 148 578	104,6	1,1	3 032 823 625	87,9	61,5
III квартал	14 316 042 532	89,8	204 592 900	101,6	1,4	3 684 472 363	96,6	25,7	1 516 049 254	96,2	10,6	158 259 619	93,0	1,1	8 752 668 396	86,0	61,2
Январь – сентябрь	39 178 303 279	88,0	485 044 237	90,5	1,2	10 130 630 643	94,8	25,9	4 037 080 578	88,3	10,3	422 534 400	89,6	1,1	24 103 013 421	85,2	61,5
октябрь	5 174 317 797	96,7	77 651 374	107,8	1,5	1 267 130 581	97,0	24,5	539 767 210	96,8	10,4	49 981 906	91,1	1,0	3 239 786 726	96,4	62,6
ноябрь	5 145 123 569	89,5	66 072 907	69,1	1,3	1 263 346 724	100,0	24,6	542 076 925	88,7	10,5	46 349 349	85,9	0,9	3 227 277 664	86,7	62,7
декабрь	5 556 199 362	92,7	81 126 646	123,2	1,5	1 347 962 787	102,4	24,3	552 956 890	83,3	10,0	35 635 634	57,9	0,6	3 538 517 405	91,0	63,6
IV квартал	15 875 640 728	92,9	224 850 927	96,3	1,4	3 878 440 092	99,8	24,4	1 634 801 025	89,2	10,3	131 966 889	77,5	0,8	10 005 581 795	91,2	63,1
II полугодие	30 191 683 260	91,4	429 443 827	98,7	1,4	7 562 912 455	98,2	25,0	3 150 850 279	92,4	10,4	290 226 508	85,2	1,0	18 758 250 191	88,7	62,2
Январь – декабрь	55 053 944 007	89,3	709 895 164	92,3	1,3	14 009 070 735	96,2	25,4	5 671 881 603	88,5	10,3	554 501 289	86,4	1,0	34 108 595 216	86,9	62,0
2021																	
январь	4 264 894 638	105,0	50 674 513	135,3	1,2	1 057 805 505	102,8	24,8	440 889 283	98,2	10,3	38 971 771	67,1	0,9	2 676 553 566	107,6	62,8
февраль	4 847 291 634	109,8	56 374 542	92,0	1,2	1 187 406 643	104,0	24,5	485 860 763	111,3	10,0	57 106 740	85,1	1,2	3 060 542 946	113,0	63,1
март	5 925 179 314	137,4	50 075 331	98,1	0,8	1 407 470 647	116,6	23,8	667 628 514	159,2	11,3	61 362 513	178,3	1,0	3 738 642 309	143,8	63,1
I квартал	15 037 365 586	117,6	157 124 386	104,9	1,0	3 652 682 795	108,1	24,3	1 594 378 560	122,2	10,6	157 441 024	98,6	1,0	9 475 738 821	121,6	63,1
апрель	6 093 372 970	174,7	72 383 943	182,8	1,2	1 382 437 623	153,5	22,7	675 568 396	170,8	11,1	60 457 907	241,4	1,0	3 902 525 101	183,5	64,0
май	5 865 838 817	149,4	70 249 357	176,4	1,2	1 366 249 798	137,6	23,3	683 135 746	171,5	11,6	57 979 851	175,2	1,0	3 688 224 065	149,8	62,9
июнь	6 194 298 553	132,9	75 465 407	147,3	1,2	1 479 151 302	125,9	23,9	768 965 941	182,1	12,4	72 480 315	156,0	1,2	3 798 235 588	128,0	61,3
II квартал	18 153 510 340	150,3	218 098 707	166,9	1,2	4 227 838 723	137,8	23,3	2 127 670 083	175,0	11,7	190 918 073	182,5	1,1	11 388 984 754	150,7	62,7
I полугодие	33 190 875 926	133,5	375 223 093	133,8	1,1	7 880 521 518	122,3	23,7	3 722 048 643	147,6	11,2	348 359 097	131,8	1,0	20 864 723 575	135,9	63,0
июль	6 169 857 097	129,6	93 584 375	135,8	1,5	1 426 902 763	120,1	23,1	672 857 639	143,5	10,9	62 286 976	119,8	1,0	3 914 225 344	131,1	63,5
август	6 313 786 651	136,5	76 078 439	114,6	1,2	1 557 280 225	127,4	24,7	636 513 531	116,5	10,1	69 693 120	128,7	1,1	3 974 221 336	145,3	62,9
сентябрь	6 502 705 860	131,9	75 372 343	108,8	1,2	1 577 388 834	123,8	24,3	586 797 900	117,1	9,0	58 587 497	112,3	0,9	4 204 559 286	138,6	64,6
III квартал	18 986 349 608	132,6	245 035 157	119,8	1,3	4 561 571 822	123,8	24,0	1 896 169 070	125,1	10,0	190 567 593	120,4	1,0	12 093 005 966	138,2	63,7
Январь – сентябрь	52 177 225 534	133,2	620 258 250	127,9	1,2	12 442 093 340	122,8	23,8	5 618 217 713	139,2	10,8	538 926 690	127,5	1,0	32 957 729 541	136,7	63,2
октябрь	6 611 108 829	127,8	87 991 189	113,3	1,3	1 652 591 389	130,4	25,0	619 756 641	114,8	9,4	74 085 977	148,2	1,1	4 176 683 633	128,9	63,2
ноябрь	6 735 320 247	130,9	92 874 085	140,6	1,4	1 700 263 601	134,6	25,2	686 087 306	126,6	10,2	63 681 648	137,4	0,9	4 192 413 607	129,9	62,3
Январь – ноябрь	65 523 654 610	132,4	801 123 524	127,4	1,2	15 794 948 330	124,8	24,1	6 924 061 660	135,3	10,6	676 694 315	130,4	1,0	41 326 826 781	135,2	63,1